El presente Juicio de Cuentas clasificado con el Número JC-IV-56-2016 ha sido 

instruido en contra de los señores: ARNOLDO EDMUNDO HERNANDEZ APARICIO, 

Especialista Administrativo Financiero Contable del Programa de Competitividad 

Territorial Rural, con un salario mensual de dos mil trescientos cincuenta dólares 

(2,350.00); y CLAUDIA YASMIN GUTIERREZ DE MEBIUS, Ex Directora General de 

Desarrollo Rural y Ex Coordinadora del Programa Amanecer Rural , con un salario 

mensual de tres mil doscientos dólares (3,200.00); por sus actuaciones según el 

INFORME DE AUDITORIA DE GESTION AL PROGRAMA DE COMPETITIVIDAD 

TERRITORIAL RURAL (AMANECER RURAL), PRESTAMO FIDA Nº 1-828-SV Y 

PRESTAMO OFID N° 1433P, EJECUTADO POR EL MINISTERIO DE AGRICULTURA 

Y GANADERIA, correspondiente al periodo del UNO DE JULIO AL TREINTA Y UNO